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PROTOKOLL LÄNGDRÅD 10 MAJ 2021 
 

Tid: 20:00   Plats: Teams  

 

Närvarande ledamöter: Längdrådets ledamöter.  

Närvarande tjänstemän: Daniel Fåhraeus, Karin Ersson, Lars Selin, Anders 

Byström.  

 

 

1) Föregående protokoll. 12 april 2021 

 

2) Rapport organisation.  

SSF Längd samt SSF övergripande. Ekonomi & verksamhetsplaner.  

Landslag – utvärderingar och plan framåt.  

LR tillbaka på 100% från 17 maj. Rullskidor arbetsgrupp kommer att 

utgå och integrera rullskidor i alla andra arbetsgrupper. Johan Ericson 

tar ett större ansvar för landslagsverksamheten.  

Tankarna har presenterats för gruppen och de är positiva och tror att det 

kan bli ett lyft för rullskidorna.  

Kaarel Putsep kommer att vara ansvarig över antidoping under 6 

månader.  

Patric B ställde frågan hur SSF jobbar med Nent inför att de kommer att 

ta över sändningarna nästa vinter. SSF är hoppfull att det kommer att bli 

bra sändningar och SSF har dialog med Svt om andra sändningar b.la 

nationella cuper/SM.  

Anders Byström rapporterade om läget i landslaget. Alla lag är nu 

uttagna och presenterade. Alla åtta tränare är kvar inför detta år och det 

känns skönt. Genom stöd från RF har vi fått möjlighet att anställa både 

Ida Ingemarsdotter och Andreas Domeij på heltid. De kommer då att 

kunna arbeta mer mot alla elitmiljöer i landet.  

I dag presenterades Team svenska spels lag. Dessa lag utgår från Umeå, 

Östersund och Falun och de aktiva som ska ingå i dessa lag måste bo 

eller kontinuerligt finnas på dessa orter. Även Team svenska spel junior 

presenterades där fyra tjejer och fyra killar ingår.  

A laget planerar för en del hög höjd under sommaren och hösten. Det är 

viktigt att ge alla den höghöjdserfarenhet som behövs inför OS.  I början 

av träningsåret i maj kommer vi att vara uteslutande på läger i Sverige.  
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Anders är nöjd med sitt första år, både resultatmässigt och arbetet med 

gruppen runt landslaget. Fokus har varit att få alla tränare, vallare och 

aktiva att jobba ihop som ett lag.  

 

3) Datadriven utveckling 

Svar på motion från Stockholms SF. Se bilaga. 

Längdrådet anser att vi är enig om motionärens mål med motionen men 

vägen dit är vi tveksamma till. SSF längd svarar med att göra en 

beskrivning av de system och arbeten som genomförs redan nu och vad 

som planeras för framtiden.   

 

4) Rapport nya idrottsgymnasiesystemet.  

Karin rapporterade att det är osäkert när beslut om det nya systemet 

kommer att tas då utbildningsdepartementet har fått många andra 

frågor på sitt bord under pandemiåret. Dock kommer SSF att jobba på 

som att beslut ska tas under vintern av departementet och vi förbereder 

oss hur vi vill att våra verksamheter ska se ut från 2024 då systemet ska 

gå igång. Under längdrådets möte 14 juni kommer vi att diskutera hur 

SSF längd ska jobba med dessa planer. Vilka som ska finnas med i 

referensgrupp och vilka tjänstemän som ska ingå. Beslut kommer att tas 

i längdrådet eller i SSF:s styrelse.  

 

5) Möte LK ordföranden och arbetsgrupper 

Ett bra möte genomfördes 18 april, dock deltog endast 13 distrikt. Vi 

förde samtal om strategiska planen och betydelsen av distriktens arbete. 

De fick också jobba i grupper och diskutera hur samarbeten mellan 

distrikten skulle kunna se ut. Positivt att LK får upp ögonen för 

betydelsen av distriktets arbete. Det finns behov att ha kontaktpersoner 

inom olika områden, samtidigt som distrikten har svårt att få ihop 

ideella till en längdkommitté. Annika D lyfter behovet att SSF ska 

identifiera vilka förväntningar SSF har på distrikten. Förslagsvis kan 

detta tas upp på ett teams möte med LK.  

Den 8 maj så genomfördes ett liknande möte med våra arbetsgrupper. 

Den strategiska planen presenterades och grupperna jobbade sedan 

själva med sina verksamhetsplaner inför 21/22.  

 

6) FIS frågor. 

FIS möte sker under denna vecka. Både Anders B och Daniel F är inne i 

sina första FIS möten. Anders har ersatt Rikard Grip i VC kommittén och 

Daniel sitter i längdkommittén efter Niklas Jonsson.  
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Hållbarhet är den stora frågan i alla frågeställningar. Det finns ett förslag 

om ett upplägg med block där man tävlar på en plats med flera tävlingar 

innan man åker vidare till nästa ort. Daniel kommer att ha dialog med 

svenska arrangörer de kommande dagarna.  

 

7) U/JSM 2023 

Längdrådet beslutar att tilldela USM 2023 till Högbo GIF och JSM 2023 till 

Gällivare. Detta med hänvisning till att dessa arrangörer skulle ha 

arrangerat dessa mästerskap 2021 och fick ställa in p.ga av pandemin.  

 

8) Rapport fokusområden.  

Barn och Ungdomsgruppen: 

Gruppen arbetar fram en ny poängtabell till distriktkampen på cuperna. 

Gruppen har kollat med RF och andra idrotter för att få fler synvinklar. 

Nu går brev ut till distrikten och de ska få tycka till. Detta blir klart till 

kickoffen i höst. 

I övriga jobbar gruppen med att planera inför kickoffen och har inblick 

hur arbetet går inför de olika cuperna.  

Över tid ska gruppen utveckla tävlingar för barn och ungdomar – 

strategi 2026.  

TD/regelgruppen 

Vi har haft vårt vårmöte digitalt, uppdelat på 3 tillfällen. Vi har 

summerat och utvärderat säsongen. Vi kan konstatera att det har 

fungerat bra ute på tävlingarna när det gäller efterlevnaden av 

Coronarestriktioner. Det vi har fått in synpunkter på är när vi ska 

använda teknikzoner och bedömningen av klassisk teknik i kurvor 

utan spår. Det är de två frågorna som juryn har mest arbete med. 

Dessa två frågor kommer vara med på höstens TD- och 

arrangörskonferens.  

Alla säsongen lagledarmöten har genomförts digitalt och det har 

varit mycket positivt. Alla är överens om att det ska fortsätta. Även 

användandet av att kommunicera via Wats App upplevs mycket bra. 

Mikaela har gått igenom vilka regelförändringar som kan komma. 

Inga större ändringar som vi ser det.  

Vi har också tagit upp frågan om säkerhet och vilka krav vi kan ställa 

på arrangörer att ha nät, madrasser m.m. Ett samarbete med 

homologiseringsgruppen kommer inledas.   
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Brott mot klassisk teknik på långlopp – En fråga som vi ständigt 

pratar om. Vi påbörjade ett arbete under hösten som tyvärr inte har 

kunnat tillämpas pga att vi inte har genomfört några nationella 

långlopp pga pandemin. Vi tror att vi behöver nå ut till elitåkarna på 

ett bra sätt och ha en dialog med dem. Att införa digitala 

lagledarmöten även på långloppen tror vi skulle vara bra. Vi ska 

fundera på vilken strategi vi ska ha när vi utser TD till våra nationella 

långlopp. Vi kanske väljer att fördela långloppen på endast 2 - 3 TD 

som jobba tillsammans för att hitta en gemensam nivå. 

 

Utbildningsgruppen 

Under lördagen den 8 maj har utbildningsgruppen haft en 

utbildningsdag för utbildarna inom SSF 

Anna Norman SSF har hållit i ett nationellt arbetsgruppsmöte där 

även Daniel Fåhraeus deltagit. Man har bl.a gått igenom längds 

utbildningsstrategi. 

Med, bakgrund, syfte, mål, strategi, nuläge samt gått igenom den nya 

utbildningsstrukturen. 

Arbetet med digitalisering och IUP med den digitala plattformen 

fortskrider. 

 

9) Övriga frågor:  

TD-regelgruppens betänkande gällande regelverket för huvudbonad vid 

tävling. Se separat dokument på teams. Alla i längdrådet läser igenom 

dokumentet och bedömer om det är ok att skicka till SSF styrelse. Vi 

kommunicerar via vår Teamsgrupp. Målet är att lämna till styrelsen 

inför deras möte i juni.  

Nationell grupp skandinavisk cup inför 21/22: SSF har inte möjlighet att 

hantera denna verksamhet under kommande vinter. Både resursmässigt 

med våra anställda och ekonomiskt. Eventuellt behövs detta tas på ett 

elitklubbsmöte för att diskutera andra lösningar.  

Daniel berättade att SSF längd startat ett samarbete med Sundström 

Safety. Projektet ska arbete med jämställdhet och Daniel ber om att få 

några fler kvinnliga namn än de man redan har. Till att börja med vill 

man veta vad SSF ska jobba med för att nå jämställdhetsmålen. Senast 15 

maj vill Daniel ha in förslag på namn.  
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Lars Selin berättade att han tillsammans med Anders Strid och Robin 

Isbring gjort en sammanfattning av nuläge utifrån den utredning som 

Selin tog fram under våren 2019. Sammanfattningen utgår från de 11 

punkter som längdrådet tog fram som prioriterade. Under mötet 14 juni 

går vi igenom dokumentet. Dokumentet läggs upp i teams gruppen.  

Daniel berättade att han och Karin har tagit fram ett förslag på en intern 

lösning på en ordförande under tiden vi tar fram en ny ordinarie 

ordförande. Förslaget ska fastställas av SSF styrelse.  

 

10) Mötet avslutas. 

Nästa möte 14 juni.  

 

 


